全附連３０－０７１
平成３０年１１月２７日

国立大学附属学校
校園長 副校園長 ＰＴＡ会長 各位

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会
会長 呉本 啓郎

副会長 板倉 雄一郎
理事財務委員長 平岡 昌純

金融庁との連携による「金融経済教室」実施申込について

 平素は、全附Ｐ連の活動に格別のご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。
 さて、多種多様な金融商品や金融サービスが溢れる現代の社会おいては、お金やお金の流れに関する
知識や判断力すなわち金融リテラシーは、将来子どもたちが経済的に自立し、しっかりと生きていくた
めに身に付けてほしいと願うことの１つです。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会では、去る平成３０年９月２８日、２９日に開催されました全附
Ｐ連 ＰＴＡ研修会 第９回全国大会附属セミナー１において、金融庁との連携による「金融経済教
室」をご紹介いたしました。その後、全国の学校園より「金融経済教室」実施の申込方法についてお問
い合わせをいただきました。この度、別紙のとおり金融庁との連携による金融経済教室実施申込用紙を
作成しましたので、金融経済教室実施申込に使用して下さいますようよろしくお願いいたします。

「金融経済教室」を実施ご希望の学校園におかれましては、以下の事項をご参考にしていただき、申
込用紙に必要事項をご記入の上、全附連事務局までＦＡＸまたはメール添付にてお申し込みください。

【参考事項】
１、実施ご希望日を記入していただく際、今年度（２０１８年度）の希望日程あるいは来年度（２０１

９年度）の希望日程をお書きください。どちらの年度も実施受付いたします。

２、「金融経済教室」は、基本的に２コマでの授業実施プログラムとなります。

３、授業終了後、関係者で振り返りのミーティングを行い、意見交換などをいたします。

４、「金融経済教室」開催後に、生徒に「振り返りシート」を記入してもらいます。

５、全附連事務局に「金融経済教室」実施のお申込みいただきました後、金融庁を通じて担当する金

融庁本庁または財務事務所から附属学校園へご連絡いたします。

６、そのほか何かご不明な点がございましたら下記の全附連事務局までお問い合わせください。

担当 ： 全附Ｐ連 財務委員会委員長 平岡 同副委員長 西村
  住所 ： 〒 １０５－０００１ 東京都港区虎ノ門１－２－２９ 虎ノ門産業ビル８Ｆ
  ＴＥＬ ： ０３－３５９１－２０９１

ＦＡＸ ： ０３－３５９１－２０９２
Ｅ－Ｍａｉｌ ： jimukyoku@zenfuren.org